
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  117Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

2140/2023 CAPANEMA BELÉM RENATO MIRANDA BRAGA 3504
2232/2023 ABAETETUBA BELÉM FABIO RIBEIRO NUNES 3494
2145/2023 ALTAMIRA BELÉM JOAO FABRICIO SILVEIRA FIGUEIREDO 3490

Belém (PA), 01 de março de 2023.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 909477
PORTARIA Nº 0122/2023-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 820/2021-MP/PGJ de 12 de abril de 2021,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado, 
de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês março de 2023, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 27 de fevereiro 
de 2023, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês março de 2023, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 27 de 
fevereiro de 2023, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da PORTARIA nº 32752021-MP/PGJ, de 05/10/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do segundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta PORTARIA para realizarem em regime presencial o plantão institucional junto aos 
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do Estado do Pará, nos dias 04 e 05/03/2023.
Art. 2º - O não atendimento injustificado da convocação para os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Estadual nº 
5.810/94.
 
ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL
PERÍODO: 04 e 05/03/2023.
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, publicadas no Diário Oficial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantões para 
o mês de março de 2023, elaboradas pelas Coordenadorias das Procuradorias de Justiça Cíveis e Procuradorias de Justiça Criminais, ambas datadas de 
27 de fevereiro de 2023 e publicadas no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 04/03/2023 (sábado)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Gustavo Moreira Pamplona  (Assessor Técnico Especializado da Procuradoria Cível)
Glaucia Miranda Chada (Assessora da Procuradoria Criminal)
DIA 05/03/2023 (domingo)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Amyntor Gastão Pinto Virgolino Basto (Assessor da Procuradoria Cível)
Rosana Castro Antunes (Assessora Técnica Especializada da Procuradoria Criminal)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 01 de março de 2023.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 909496
EDITAL Nº 006/2023-MP/PJI
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, através da Promotora de Justiça de Inhangapi – Dra . TATIANA FERREIRA GRANHEN, torna pública 
a instauração do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 000049-099/2023 - PORTARIA 006/2023-MP/PJI, que se encontra a disposição na sede da 
Promotoria de Justiça de Inhangapi, localizada na Avenida São Vicente, 42 – Centro – Inhangapi - CEP 68.770-000, Estado do Pará, Fone (91) 3809-1237.
Instaurante: Ministério Público do Estado do Pará, em conformidade com o art. 127, art. 129, II e III, da Constituição Federal.
Assunto:instaurar o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, no sentido de acompanhar as atuações do Conselho Tutelar, Secretaria Municipal de 
Cultura e Lazer, Polícia Civil e Polícia Militar de Inhangapi, a fim de que o carnaval transcorra de forma a minimizar situações de risco a crianças e ado-
lescentes, nos termos da lei.
Inhangapi(PA), 23 de fevereiro de 2023.
TATIANA F. GRANHEN
Promotora de Justiça Titular de Inhangapi

Protocolo: 909532
EDITAL Nº 005/2023-MP/PJI
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, através da Promotora de Justiça de Inhangapi – Dra . TATIANA FERREIRA GRANHEN, torna pública 
a instauração do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 000050-099/2023 - PORTARIA 005/2023-MP/PJI, que se encontra a disposição na sede da 
Promotoria de Justiça de Inhangapi, localizada na Avenida São Vicente, 42 – Centro – Inhangapi - CEP 68.770-000, Estado do Pará, Fone (91) 3809-1237.
Instaurante: Ministério Público do Estado do Pará, em conformidade com o art. 127, art. 129, II e III, da Constituição Federal.
Assunto:instaurar o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, no sentido de solicitar informações acerca da regularização da escola e acompanhar os 
repasses do PDDE, nos termos da lei.
Inhangapi(PA), 23 de fevereiro de 2023.
TATIANA F. GRANHEN
Promotora de Justiça Titular de Inhangapi

Protocolo: 909517
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 025/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e A C DO A D RODRIGUES EIRELI (CNPJ nº 28.037.573/0001-09)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 02/09/2022 a 02/09/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Marca Apresen-tação Qtde
Estimada Preço Unitário 

16 Saco para limpeza geral, 100% algodão, alvejado, medidas aproximadas (variação 
máxima 10%) 45x76 cm Itatex Und 100 3,50

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Travessa We-62, 902, Letra A, Conjunto Cidade Nova V, Bairro da Cidade Nova, no município de Ananindeua - PA, CEP 67133-
145, Telefone: (91) 99918-4962 E-mail: acdistribuidoraeireli@gmail.com

Protocolo: 847500
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 031/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 035/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERV LTDA (CNPJ nº 
31.920.842/0001-95)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
Data da Assinatura: 31/08/2022
Vigência: 02/09/2022 a 02/09/2023
Preços Registrados: 


